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D¡rección de Administración y F¡nanzas

BUIN, 03 de Junio de 2021

DECRETO ALC. N" L.226 I vrsros: Las facultades que me otorgan los Arts.s, lerra b), 12 y 63

letras i) y de la Ley N o 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de realizar modificación del

Presupuesto municipal en las asignaciones presupuestarias que se señala.

Apruébese Modificación Intema del Presupuesto Municipal N"6 del año

2021, en los términos que se señala:

AUMENTO SUB.ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuent¡ Detalle SP C. Costo Aumento Disminucién
2152212004

21522040t2

2152208999

2t52208999

2r52103007

2152r01007

2r52904

21522M0t2

2t52202002

2152204013

?152906001

2 r52906001

2152104004001

2t522M0t2

21522M0t2

21522M012

2 r52401007

28.0t.01

28.0t.02

27.01.02

26.01.02

26.0r.0r

25.01.01

22.02.01

28.0t.02

28.0t.02

28.02.08

24.0t.02

24.0t.02

25.04.2t

28.02.\

28.01.02

28.02.1I

25.U.45

1.800

33.000

80.000

I00.000
108.000

147.000

300.000

345.000

584.000

661.000

672.000
800.000

1.021.000

1.030.000

1.228.000

4.000.000

21.500.000

lnlereses, Multas y Recargos

otros Mat€riales, Repuestos y Útiles Diversos

üros
Otros

Alimnos en Práclica

Alumnos en Pmctica

Mobilia¡io y Otros

otros Materiales, Repu€stos y Útiles Diversos

Vestuario, Acc€sorios y Prendas Diversas

Equipos Menor€s

Equipos Computacionales y Periféricos

Equipos Compulacionales y Periféricos

Dessffollo Comunitario

otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos

otros Materialos, Repuestos y Útiles Diversos

Otros Máeriales, Repueslos y Útiles DiveBos

As¡ste¡cia Social a PeBonas Naturales

I

I

I

I

I

I

2

I

I

2

I

I

4

2

I

2

4

DISMINUCION SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta t)etalle SP C. Costo Aumento Dism in ución
21522t2004

215220400t

2152208001

2152208999

2152r03007

2152103007

2t52904

21s22M001

2152202003

2t52204001

215290ó001

2r 5290ó001

215240r004001

2152204001

2t52204001

2t52204001

2152401007

Intereses, Multas y Recargos

Materia¡es de Oficina

Pasajes, Fletes y Bodegajes

Otros

Alumnos €n Pnáct¡ca

Alumnos en Práctica

Mobilia¡io y Otros

Máeriales d€ Oñcina

Calzado

Materiales de Oficina

Equipos Computacionales y Per¡féricos

Equipos Computacionales y Periféricos

JJW VILLA MIRAFLORES DE ALTO JAHT]EL

Materiales de oficina

Malerisles de Oficina

Maleriales de Oficina

Asislencia Social a P€rsonas Nafurales

1.800

33.000

80.000

100.000

108.000

147.000

300.000

345.000

584.000

6ó1.000

672.000
800.000

1.021.000

1.030.000

1.228.000

4.000.000

21.500.000

24.01.02

22.01.02

24.01.02

22.0t.02

22.0t.01

22.0t.01

22.01.02

22.01.02

28.02.03

22.0t.02

22.01.02

22.01.02

25.04.43

22.0t.02

22.01.02

22.0t.02

25.04.01

SUMAS IGUALES 32.610.800 32.610.800

DECRETO

I

I

I

I

I

I

I

I

2

I

1

I

4

I

I

I

4
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Dirección de Admin¡stración y Finanzas

** *ContinDación de Decreto Álcaldicio N'1.226 de fecha 03 de Junio 2021
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Cuenta C.CostoSP

Número: 106

Disminucion

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2021

10:50Hora de Impresión:MUNICIPALIDAD CG

MUNICIPALIDAD DE BUIN 13/07/2021Fecha de Impresión:

Aumento

Fecha: 03/06/2021

Modific. Presup. Interna N°6 s/Decreto Alc. N° 1226 del 03/06/2021

Usuario Ult Modif: rcarcam

2152401007 Asistencia Social a Personas Naturales  4 25.04.01
 21.500.000

2152401007 Asistencia Social a Personas Naturales  4 25.04.45
 21.500.000

2152103007 Alumnos en Práctica  1 22.01.01
 108.000

2152103007 Alumnos en Práctica  1 26.01.01
 108.000

2152103007 Alumnos en Práctica  1 22.01.01
 147.000

2152103007 Alumnos en Práctica  1 25.01.01
 147.000

2152208007 Pasajes, Fletes y Bodegajes  1 24.01.02
 80.000

2152208999 Otros  1 27.01.02
 80.000

2152212004 Intereses, Multas y Recargos  1 24.01.02
 1.800

2152212004 Intereses, Multas y Recargos  1 28.01.03
 1.800

2152204001 Materiales de Oficina  1 22.01.02
 1.030.000

2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos  2 28.02.11
 1.030.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 22.01.02
 661.000

2152204013 Equipos Menores  2 28.02.08
 661.000

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas  1 28.01.02
 584.000

2152202003 Calzado  2 28.02.03
 584.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 22.01.02
 1.228.000

2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos  1 28.01.02
 1.228.000

2152208999 Otros  1 22.01.02
 100.000

2152208999 Otros  1 26.01.02
 100.000

2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos  1 22.01.02
 672.000

2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos  1 24.01.02
 672.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 22.01.02
 33.000

2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos  1 28.01.02
 33.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 22.01.02
 4.000.000

2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos  2 28.02.11
 4.000.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 22.01.02
 345.000

2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos  1 28.01.02
 345.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 22.01.02
 300.000

2152904 Mobiliario y Otros  2 22.02.01
 300.000

2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos  1 22.01.02
 800.000

2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos  1 24.01.02
 800.000

2152401004001 JJVV VILLA MIRAFLORES DE ALTO JAHUEL  4 25.04.43
 1.021.000

2152104004001 Desarrollo Comunitario  4 25.04.21
 1.021.000

Total  32.610.800  32.610.800

Variación del Ingreso: 0

Variación del Gasto: 0
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