

**BUIN, 03 de Junio de 2021**

DECRETO ALC. N° 1.226 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts.5, letra b), 12 y 63 letras i) y de la Ley N ° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar modificación del Presupuesto municipal en las asignaciones presupuestarias que se señala.

D E C R E T O

Apruébese Modificación Interna del Presupuesto Municipal N°6 del año 2021, en los términos que se señala:

AUMENTO SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta	Detalle	SP	C. Costo	Aumento	Disminución
2152212004	Intereses, Multas y Recargos	1	28.01.03	1.800	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	33.000	
2152208999	Otros	1	27.01.02	80.000	
2152208999	Otros	1	26.01.02	100.000	
2152103007	Alumnos en Práctica	1	26.01.01	108.000	
2152103007	Alumnos en Práctica	1	25.01.01	147.000	
2152904	Mobiliario y Otros	2	22.02.01	300.000	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	345.000	
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1	28.01.02	584.000	
2152204013	Equipos Menores	2	28.02.08	661.000	
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	24.01.02	672.000	
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	24.01.02	800.000	
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.21	1.021.000	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.11	1.030.000	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	1.228.000	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.11	4.000.000	
2152401007	Asistencia Social a Personas Naturales	4	25.04.45	21.500.000	

DISMINUCION SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta	Detalle	SP	C. Costo	Aumento	Disminución
2152212004	Intereses, Multas y Recargos	1	24.01.02		1.800
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.02		33.000
2152208007	Pasajes, Fletes y Bodegajes	1	24.01.02		80.000
2152208999	Otros	1	22.01.02		100.000
2152103007	Alumnos en Práctica	1	22.01.01		108.000
2152103007	Alumnos en Práctica	1	22.01.01		147.000
2152904	Mobiliario y Otros	1	22.01.02		300.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.02		345.000
2152202003	Calzado	2	28.02.03		584.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.02		661.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.02		672.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.02		800.000
2152401004001	JVV VILLA MIRAFLORES DE ALTO JAHUEL	4	25.04.43		1.021.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.02		1.030.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.02		1.228.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	22.01.02		4.000.000
2152401007	Asistencia Social a Personas Naturales	4	25.04.01		21.500.000

SUMAS IGUALES**32.610.800 32.610.800**



Ilustre Municipalidad
de Bío Bío

Dirección de Administración y Finanzas

***Continuación de Decreto Alcaldicio N°1.226 de fecha 03 de Junio 2021.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



**GERONIMO MARTINI GORMAZ
SECRETARIO MUNICIPAL**

GMG/VZS/OCG/VVS/JDC/jdc

Distribución:

- SECMU.
- SECPLA.
- D.A.F.
- CONTROL



**JUAN ASTUDILLO ARAYA
ADMINISTRADOR MUNICIPAL
“Por Orden del Sr. Alcalde”**

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2021

Número: 106

Fecha: 03/06/2021

Modific. Presup. Interna N°6 s/Decreto Alc. N° 1226 del 03/06/2021

Cuenta	SP	C.Costo	Aumento	Disminucion
2152401007 Asistencia Social a Personas Naturales	4	25.04.01		21.500.000
2152401007 Asistencia Social a Personas Naturales	4	25.04.45	21.500.000	
2152103007 Alumnos en Práctica	1	22.01.01		108.000
2152103007 Alumnos en Práctica	1	26.01.01	108.000	
2152103007 Alumnos en Práctica	1	22.01.01		147.000
2152103007 Alumnos en Práctica	1	25.01.01	147.000	
2152208007 Pasajes, Fletes y Bodegajes	1	24.01.02		80.000
2152208999 Otros	1	27.01.02	80.000	
2152212004 Intereses, Multas y Recargos	1	24.01.02		1.800
2152212004 Intereses, Multas y Recargos	1	28.01.03	1.800	
2152204001 Materiales de Oficina	1	22.01.02		1.030.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.11	1.030.000	
2152204001 Materiales de Oficina	1	22.01.02		661.000
2152204013 Equipos Menores	2	28.02.08	661.000	
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1	28.01.02	584.000	
2152202003 Calzado	2	28.02.03		584.000
2152204001 Materiales de Oficina	1	22.01.02		1.228.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	1.228.000	
2152208999 Otros	1	22.01.02		100.000
2152208999 Otros	1	26.01.02	100.000	
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.02		672.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos	1	24.01.02	672.000	
2152204001 Materiales de Oficina	1	22.01.02		33.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	33.000	
2152204001 Materiales de Oficina	1	22.01.02		4.000.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.11	4.000.000	
2152204001 Materiales de Oficina	1	22.01.02		345.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	345.000	
2152904 Mobiliario y Otros	1	22.01.02		300.000
2152904 Mobiliario y Otros	2	22.02.01	300.000	
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.02		800.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos	1	24.01.02	800.000	
2152401004001 JVVV VILLA MIRAFLORES DE ALTO JAHUEL	4	25.04.43		1.021.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario	4	25.04.21	1.021.000	
		Total	32.610.800	32.610.800

Variación del Ingreso: 0

Variación del Gasto: 0

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2021

Número: 106

Fecha: 03/06/2021

Modific. Presup. Interna N°6 s/Decreto Alc. N° 1226 del 03/06/2021

Cuenta	SP C.Costo	Aumento	Disminucion
--------	------------	---------	-------------